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Yrkande – Uppföljning Lisebergs Jubileumsprojekt 

 

Förslag till beslut 

 

I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att i samverkan med Stadshus AB, Göteborg 

&Co och Liseberg AB ta fram ett underlag för avvikelserapportering och riskanalys till 

kommunfullmäktige kring Lisebergs Jubileumsprojekt, samt föreslå olika 

handlingsalternativ för nya beslut utifrån att ursprungligt planerad tidplan, 

finansiering, lönsamhet, och projektomfång inte kommer att kunna uppnås. 

 

2. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att redovisa vilken finansiering som hittills 

beviljats från koncernbanken till Liseberg, samt hur planen för fortsatt utlåning ser ut 

och i vilken takt som lånen planeras att betalas av.     

 

Yrkandet 
 

Sedan kommunfullmäktige under 2017 beslutade om Lisebergs Jubileumsprojekt så har 

mycket förändrats. 

Projektet kommer inte vara klart i utlovad tid. 

Den planerade lönsamheten med 57 miljoner kronor i avkastning från projektet år 2022 är 

helt inaktuell (KF beslut 2017). 

Projektet drivs inte längre som en helhet. Det övervägs att pausa vattenlandet. 
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Vattenlandet är numer nedbantat jämfört med ursprunglig plan och kommer bara bidra med 

3% extra beläggning till hotellet. Hela det insålda upplägget med ett sammanhållet projekt 

med hotell och vattenland ser nu annorlunda ut. 

Dessutom förändrar Corona förutsättningarna för turism. 

När projektet inte kan leverera på ett antal punkter som framställdes till kommunfullmäktige 

inför projektbeslutet så måste en avvikelserapportering och riskanalys göras, som 

återrapporteras till fullmäktige. 

Med tanke på hur stora avvikelserna och riskerna är så måste också olika handlingsalternativ 

för nytt ställningstagande kring projektet tas fram till kommunfullmäktige. 

Slutligen är det viktigt att projektets finansiering via koncernbanken redovisas till 

kommunstyrelsen. 


